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Írásbeli választ izénylő kérdés

Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló
46/1994 . (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján kérdést kívánok benyújtani dr. Navracsics Tibo r
közigazgatási és igazságügyi miniszterhez mint a választójogi és népszavazási szabályozásért felelős
miniszterhez

„Hogyan kerülnek be a központi névjegyzékbe a magyarországi lakóhellyel nem rendelkez ők
személyes adatai? ”

címmel.

A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

A választási eljárásról szóló 2013 . évi törvény XXXVI . törvény 82 . § (2) bekezdés c) pontja szerint a
központi névjegyzék annak a magyarországi lakcímmel nem rendelkez ő választójogosul t
választópolgárnak az adatait tartalmazza, akit kérelmére vettek fel a központi névjegyzékbe .

A 83. § (2) bekezdése ennek a rendelkezésnek ellentmond . E szerint ugyanis a személyiadat- é s
lakcímnyilvántartásban nem szereplő választópolgár adatai adatátvétellel kerülnek be a központ i
nyilvántartásba . A személyes adatok átvételének forrása többek között a magyar állampolgárságo t
igazoló okiratok nyilvántartása . A 83 . § (2) bekezdésének megfogalmazásakor a jogalkotó ne m
gondolhatott a Magyarországon élő, de lakcímmel nem rendelkez ő polgárokra, legalábbi s
életszerűtlen, hogy az ő adataik szerepelnének bármelyik másik nyilvántartásban [esetleg a NESZ A
jelenthet kivételt] . Kézenfekvő ezért, hogy a személyiadat- és lakcímnyilvántartásban még nem
szereplő , de magyar állampolgárságának igazolását kérő magyar állampolgárokról van szó .

A személyiadat- és lakcímnyilvántartásról szóló 1992 . évi LXVI. törvény 2013 . március 1-jén hatályb a
lépett módosítása szerint [4. (2a) e) pont] kérelmére veszik fel a nyilvántartásba azt, ak i
Magyarország területén kívül él ő magyar állampolgár és a magyar állampolgárságról szóló 1993 . év i
LV. törvény alapján az állampolgársági ügyekben eljáró szerv a magyar állampolgársága fennállásá t
igazolja.

A személyiadat- és lakcímnyilvántartás folyamatosan egészül ki – vagy kérelemre egészülhet ki – a
magyar állampolgárságot szerzők adataival .
A Ve. 82. § (2) bekezdés c) pontjának változatlanul hagyásával, illetve az ellentmondás feloldás a
nélkül a magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgárok adatainak a személyiadat- é s
lakcímnyilvántartásból való átvétele törvényellenes lenne .

Kérdezem Miniszter Urat, hogy a magyarországi lakcímmel nem rendelkez ő polgárok adatai valóban
csak kérelemre kerülhetnek-e be a központi névjegyzékbe? Ha a válasz igen, akkor milyen személyi
kör adatait veszik át a magyar állampolgárságot igazoló okiratok nyilvántartásából ?

Várom megtisztel ő válaszát.

Budapest, 2013 . április 29 .

Dr. Lamperth Móniké
MSZP
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